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   Bank: OTP 11784009-22222820      Keresztúri Református Misszió Alapítvány: 18195998-1-42 

 Lelkipásztorunk: Sóskuti Zoltán  06-30-822-5435; parókia: 209-4267;  soskutizoltan@gmail.com;  sürgősebb levelekre: lp.rkeresztur@gmail.com    

Fogadó órája: szerda 15.00-18.30 + megbeszélt időpontokban   Szabadnapja: Csütörtök     Gondnokunk: Dr. Hajdú Csaba  30-618-7651 

 Urnatemetőnk nyitva tartása : vasárnap 8.00-12.00; kedd 15.00-18.30; szerda 9.00-11.00 illetve 15.00-18.30;  péntek 16.30-20.00   

ügyintézés: a kedden ill. szerdán 15.00-18.30 Szabó Zsuzsánál  707-2630;06-70-3216838  szzsueva@gmail.com 
 

 AZ ISTENTISZTELET LITURGIÁJA: 
 

  CSEND – Istentisztelet előtt 5 perccel 
➢➢ Ráhangoló kérdés:  

 Mit tud a hitemben fellelkesíteni? 
 

  Köszöntés 
 

  Fennálló ének: KÉ 11  
(„Jöjj, az Úr vár reád…”) 

 

  Keresztelés és felnőtt konfirmáció:  
 Ignáth György András 

Ignáth-Gergely Mónika 

 

  Keresztelés:  Ignáth György Hunor 
 

  Gyermekek az Úr asztala körül  
 

  Igehirdetésre készítő ének:  

164  („Kegyes Jézus, itt vagyunk…”) 

  Fohász  
   Imádság 

  Olvasmány (ld. középen  ) 

  Alapige (ld. középen  ) 

 Igehirdetés [ld:  a túloldalon] 
 

  Ráfelelő ének: 180  
(„A töredelmes szívet…”) 

  Csendes ima 

  Ima 

  Miatyánk 
 

  Hirdetések (ld. jobb oldalon  ) 

  Születésnaposok köszöntése 
 

  Záróének: 278: 10 („Dícséret, dicsőség…) * 

  Áldás    

  HIMNUSZ 

 

 GYÜLEKEZETI HIRDETÉSEK: 
 

 Elhunyt Tomori Erzsike egyháztagunk. 

Temetése április 24-n 1045-kor lesz az 

Újköztemetőben. 

 Beszámolók:  „A tanítványság kérdései”-

kurzusról; a gyermekek kertészkedéséről; 

Sasfészek Találkozó; a KonfIFI Hétvégéről… 

 A takarításról – köszönet a szolgálóknak! 

 Jövő heti alkalmaink:  
 Hétfő 1830 Biblia Kör Vezetők alkalma  Kedd 1000 
Baba-Mama Kör  Szerda 900: Bibliaóra   Csütörtök 
1700 Játék Klub  Péntek 1630 KonfIFI   Péntek 1800 IFI 
 vmint.: Házi Biblia Körök  Vasárnap 900: Kánon Kör  
 Vasárnap 1000: Istentisztelet és gyerek-Istentisztelet ;  
Házi Biblia Körök 7 csoportban  hittanórák 

 Az Elmélkedések/13. elvihető 

 A gyülekezeti újságba küldendő cikkek 

határideje: jövő vasárnap (04.22.)! 

 Május 13. 1700 : Sóskuti Zoltán 

lemezbemutató koncertje a Vigyázó 

Sándor Művelődési Házban – a belépés 

ingyenes , a lemez ára: 1000 Ft. 

 Az egy-délutános GYÜLEKEZET ISMERETI 

KURZUS időpontja: jövő vasárnap (ÁPRILIS 

22.) – Istentisztelet után (szerény ebéddel) 

 A gyülekezeti újságba még várunk 

cikkeket (a refkeresztur@gmail.com 

címre) – határidő: jövő vasárnap  

 Május 5-én 11 órakor megyünk a Szilágyi D. 

téri templom megtekintésére 

idegenvezetéssel 

 Nyári táborunk: SZAJOL, 2018. július 1-6 

(Jelentkezzünk mielőbb Rácz Kornéliáéknál) 

 Adó 1%-ok felajánláshoz: Református 

Egyház: 0066 – Alapítványunk adatai a 

fejlécben 

 

 Istentisztelet  2018. április 15.  
 

 „Magával ragadó” címmel 
 

 Igét hirdet és keresztel: Sóskuti Zoltán lp.  

 
  O L V A S M Á N Y :  2 K O R  9 , 1 - 1 4  

„A szentek iránti szolgálatról fölösleges írnom nektek. Hiszen ismerem 

készségeteket, amely miatt dicsekszem veletek a makedónoknak, 

hogy Akhája tavaly óta készen áll, és hogy a ti buzgóságotok 

magával ragadta a többséget. De mégis elküldtem a testvéreket, 

nehogy a veletek való dicsekedésünk ebben az ügyben hiábavaló 

legyen, hanem amint megmondtam: készen legyetek. És ha velem 

makedónok érkeznek, és felkészületlenül találnak titeket, 

valamiképpen szégyent ne valljunk mi – hogy ne mondjuk: ti – ebben 

a bizodalmunkban. Szükségesnek tartottam tehát, hogy megkérjem a 

testvéreket, menjenek el hozzátok előre, és készítsék elő a már 

megígért adományokat, hogy az úgy legyen készen, mint 

hálaáldozat, nem pedig mint kényszerű adomány. Tudjuk pedig, hogy 

aki szűken vet, szűken is arat, és aki bőven vet, bőven is arat. Mindenki 

úgy adjon, ahogyan előre eldöntötte szívében, ne kedvetlenül vagy 

kényszerűségből, mert „a jókedvű adakozót szereti Isten”. Istennek 

pedig van hatalma arra, hogy minden kegyelmét kiárassza rátok, 

hogy mindenütt mindenkor minden szükségessel rendelkezzetek, és 

bőségetekből jusson minden jó cselekedetre. Amint meg van írva: 

„Bőkezűen osztott a szegényeknek, igazsága megmarad örökké.” Aki 

pedig magot ad a magvetőnek, és eledelül kenyeret, megadja és 

megsokasítja vetőmagotokat, és megszaporítja igazságotok 

gyümölcsét. Így mindenben meggazdagodtok a teljes 

tisztaszívűségre, amely általunk hálaadást szül Isten iránt. Mert ez az 

Isten előtti szolgálat nemcsak enyhít a szentek nyomorúságán, hanem 

sokakat hálaadásra is indít Isten iránt. Mert e szolgálat 

eredményességéért dicsőítik majd Istent, azért az engedelmességért, 

amellyel Krisztus evangéliumáról vallást tesztek, és azért a 

jószívűségetekért, amely irántunk és mindenki iránt megnyilvánul. Ők 

könyörögnek is értetek, és vágyódnak utánatok, mivel Isten jósága 

bőven kiáradt rátok.Hála legyen Istennek kimondhatatlan 

ajándékáért!” 

  A L A P I G E :  2 K O R  9 , 2 b  
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B E V E Z E T É S  
 

Sokszor hallottam már azt a sóhajtást (magamtól is!): 

„De jó lenne, ha Jézus itt lenne! Mennyivel könnyebb 
lenne, ha Ő beszélne velem! Milyen buzgó lennék, ha Ő 

lelkesítene engem!” 

Ma arról fogok beszélni, hogy Jézus itt van köztünk 
(ahogy énekeljük a 165. énekben is), és beszél velünk, 

buzdít, bíztat, lelkesít minket – nem hagyott magunkra 

(ahogy a Jn 14-ben ígéri: „Nem hagylak titeket árvákul, 
eljövök hozzátok…”)! 

Hadd idézzek fel egy szép pillanatot, amiben úgy 25 

évvel ezelőtt, egy Szabolcs nevű ifjú tanított erre engem… 

[történet]** 

 

1 .  
 
Létezik ennek a csodának egy „inverze” is. Ugyanis a 

hívők belekerülhetnek egy alattomos „ördögi körbe” – 

amikor egymásban kioltják a lángot…  
Hadd hangsúlyozzam – mielőtt ezt megnevezem, 

nehogy félreértsük – nagyon jó dolog, amikor őszintén 

meg tudjuk osztani egymással hitünk küszködéseit, 

időnkénti szárazságát, kételyeit, bukásait! Magam is 
törekszem erre, akár a presbiterek, akár az e heti kurzuson 

lévő csoportom egészen frissen tanúsíthatja: magam is 

példát adok ebben. 
Ám a gonosz ezt jól tudja használni, kihasználni! 

Higgyük el, lesben áll – még ha sokáig csendesen 

„megbújik” is, mintha már ott sem lenne. Aztán lecsap, 

mint egy türelmes de elszánt ragadozó! 
Mert szép lassan, amikor ez a hitében megrekedt, 

keserű, kétkedő, cinikus hang lesz huzamosabb ideig a 

domináns köztünk, akkor nagyon le tud húzni hívőket, 
közösségeket. Igaz ez az Egyházban, lelkészek között, 

presbiterek között, egy bibliaköri alkalmon, egy 

családban... Ragadós, fertőző ugyanis ez… 
 

2 .  
 

Ugyanakkor van egy „angyali kör” is: ennek éppen az 

ellentéte! Egy-egy bizonyságtétel, egy-egy lelkes szó, 
hitből fakadó mozdulat, mosoly ugyanakkor nagyon fel tud 

emelni minket, lelkesíteni képes egy közösséget! 

A 2Kor-ban a „buzgóság” szó nyolcszor is szerepel. A 

korinthusiak hite buzdító mások számára, és amazok 
fellobbanó lángja, visszahatva rájuk, bennük is tüzet 

gyújthat! 

Tudjuk, hogy az egész levél a jeruzsálemi keresztyének 
megsegítését szolgáló adakozásról szól, erre hívja e 

nagyváros Krisztus követőit. 

Pál is tudja: a jó példa ragadós. Ismeri jól azt az 

„angyali kört”, ami az egész keresztyénséget olyan erővel 
tudta terjeszteni. 

Gyönyörűen, megrendítő módon fogalmazza meg a 

Quo Vadis című híres regény: miképpen tudja letaglózni 
még az ellenséget is a hívők buzgósága (az olvasót is 

buzgóságra indítva!) – a Krisztus-követők buzgó szeretete, 

közössége, tisztasága, ereje, megbocsátása... 
„Buzgó”! Milyen szép magyar kifejezés: „felbuzog a 

forrás” is! A buzgalom a forrás felől jöhet csak! 

 

3 .  
 
Olyan nagy szükségünk van rá, hogy mások példája, 

bizonysága, lelkesedése, szolgálata bennünket is 

buzdítson, fellelkesítsen!  

Régebb óta hívőket újra visszazökkentsen, 
emlékeztessen, hogy mi a lényeg, hogy mire lettünk 

elhívva! 

Lelkesedni: kis- és nagybetűvel is értve: ennek sodrása 
van! Isten Lelkének csodálatos munkája ez a lélekben! 

Mert Jézus itt van, szól hozzánk, buzdít – mert Ő 

bennünk van jelen Szentlelke által. Sokszorosan, az egész 

világot és egész gyülekezetünket áthatva. 
Ennek két oldala van: egyrészt mi kapunk másokon át 

Jézus jelenlétéből; másrészt mi adunk másoknak a 

bennünk élő Jézusból.  
Mások buzgósága, bizonysága, élete, mozdulata 

fellelkesít minket – és a mi buzgóságunk, bizonyságunk, 

életünk, mozdulataink fellelkesítenek másokat. 
Szolgálnak mások nekünk – mi szolgálunk másoknak. 

 

Adni egymásnak kölcsönösen. Szolgálni egymásnak. 

Felbuzdulni mások hite által. Buzgóságunkkal másokat is 
a Forráshoz vezetni... Minderre vágyakozni!... 

Pál apostolt nem csupán a jeruzsálemieken való segítés 

érdekli; nemcsak az adakozást akarja megtanítani a 

korinthusiaknak – hanem ezt a kölcsönösséget, angyali 

kört, ennek erejét akarja felmutatni, erre rácsodálkoztatni, 
erre hívni az akkori keresztényeket – és ma is így 

hathatnak ránk sorai. 

Ahogy Pál az 1Kor 12,23-ban a Krisztus-test képe [**] 
kapcsán írja: „kölcsönösen gondoskodjanak egymásról a 

tagok”. 

Vagy, ahogy Jézus tanít a lábmosás után a Jn 13,14-

ben: „Ha tehát megmostam a ti lábatokat, én, az Úr és a 
Mester, nektek is meg kell mosnotok egymás lábát.” 

Vagy, ahogy a Róm 1,12-ben Pál a római 

keresztyénekkel való találkozást reményéről beszél: „hogy 
együtt nyerjünk vigasztalást nálatok egymás hite által, a 

tietek és az enyém által.” 

Vagy, amint Péter summás intésében találjuk: 
„Mindenekelőtt legyetek kitartóak az egymás iránti 

szeretetben, mert a szeretet sok bűnt elfedez.” (1Pt 4,8) 

 

4 .  
 
Erre tanított engem a KonfIFI hétvégén tíz fiatal 

testvérem, sőt az egész ott lévő közösség: így buzdított 

engem, buzdítottuk egymást. Így szolgáltunk egymásnak 

bizonyságtétellel és mosogatással, lelki alkalmakkal és 
takarítással… [**] 

Nagy dolog azért szeretni a gyülekezetet, mert itt 

kapunk. Hála legyen érte a Mindenható Istennek! 
Azonban a gyülekezetbe akkor érkezek meg igazán, 

amikor átélhetem, hogy kölcsönösen szolgálunk 

egymásnak (akár egészen kicsiny dolgokkal: egy „Hogy 

vagy”-gyal, egy mosollyal, egy söpréssel… [**])! 
Jézus magával ragadó! Bennünk is! Közöttünk is! 

 
 Sóskuti Zoltán 


